
2

2

2

2

2

2

3

3

3

3

3

4

4

4

4

4

5

5

5

5

5

6

6

6

6

6

7

7

7

7

7

8

8

8

Edição nº 3736 - Ano 15 - 22 de Junho de 2021

domtdf003736c122062021SUMÁRIO

• 1 AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO CHAMADA PÚBLICA 002-2021

• 2 DECISÃO ADMINISTRATIVA CHAMADA PÚBLICA 002-2021

• 3 RESULTADO DE LICITAÇÃO CHAMADA PÚBLICA 002-2021

• AVISO 26.2021 SEADP - PROCURA DE IMOVEL, PARA REINSTALAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ESF WILSON BRITO

• AVISO DE LICITAÇÃO SRP 093-2021

• EXTRATO DE CONTRATO 2-843-2021 COMAIS EIRELI

• EXTRATO DE CONTRATO 2-844-2021 COMAIS EIRELI

• EXTRATO DE CONTRATO 2-845-2021 COMAIS EIRELI

• EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3-IL-279-2021

• EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3-IL-280-2021

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 2-817-2021 - LC COMERCIO DE PEÇAS PARA MOTOS LTDA - ME

• HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 0084/2021

• PORTARIA 172-2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDORA - CRISTINA CORDEIRO SANTOS

• PORTARIA 173.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDORA - JOANITA MUNIZ SOUZA

• PORTARIA 180.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDORA - ALESSANDRA VIEIRA DE MOURA

• PORTARIA 181.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO AO SERVIDOR - EDMILSON PARAGUAÇU DA CONCEIÇÃO

• PORTARIA 182.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDORA - MARIA TERESA ALVES DOS SANTOS

• PORTARIA 183.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDORA - CONCEIÇÃO APARECIDA MANTHAY DE LIRA

• PORTARIA 184.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO AO SERVIDOR - NILSON MARCELINO

• PORTARIA 185.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO AO SERVIDOR - DJALMA FERREIRA SANTOS

• PORTARIA 186.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDORA - MARIA SANDRA SANTANA DE SOUZA

• PORTARIA 187.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO AO SERVIDOR - CLAUDEMIRO JOSE DOS SANTOS

• PORTARIA 188.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDORA - MARIA AMELIA SILVA DE MEDEIROS

• PORTARIA 189.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDORA -GISELDA CATUNDA

• PORTARIA 190.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDORA - CILENE SOUZA SANTOS

• PORTARIA 191.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO AO SERVIDOR - JOSÉ DE JESUS OLIVEIRA

• PORTARIA 192.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO AO SERVIDOR - FRANCISCO JOSÉ AMORIM

• PORTARIA 193.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDORA - BETANIA SANTOS DOS ANJOS

• PORTARIA 194.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDORA - MARIA LUCIA RIBEIRO BORGES DIAS

• PORTARIA 195.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDORA - CLAUDINEA JOVITA

• PORTARIA 196.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDORA - DIANA GUILHERME DE OLIVEIRA ROCHA MONTOVANELI

• PORTARIA 197.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDORA – RIZZYA AMARANTE NEIVA

• PORTARIA 212.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDORA - DAIANE FERRERA SALES GOMES

• PORTARIA 213.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDORA – EDINEUZA ROCHA

Edição nº 3736 - Ano 15 - 22 de Junho de 2021

Versão eletrônica disponível em: http://diario.teixeiradefreitas.ba.gov.br



1 AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO CHAMADA PÚBLICA 002-2021

A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  -  BAHIA,  através  da
Comissão Permanente de Licitação, torna público o Resultado do Julgamento
de Recurso recebido nos autos da Chamada Pública nº 002-2021, através da
Ata de Sessão Interna, realizada no dia 21/06/2021.
 
O Recurso foi conhecido e não provido.
 
O inteiro teor da Ata encontra-se disponível pessoalmente junto à Comissão
Permanente de Licitação – COPEL, no endereço que consta no Edital.
 
Teixeira de Freitas, 21 de junho de 2021.

Magda de Seles Guimarães
PRESIDENTE DA COPEL

2 DECISÃO ADMINISTRATIVA CHAMADA PÚBLICA 002-2021

Referência:  Chamamento Público n°: 002/2021
Assunto:  Recurso Administrativo
Recorrente:  CONSTRUTORA PAVICOL LTDA
Recorrida:  CBS CONSTRUTORA BAIANA DE SANEAMENTO
 
Nos  termos  do  art.  109,  §4º,  da  Lei  Federal  nº  8.666/93,  e  com  base  no
julgamento efetuado pela COPEL, ratifico a decisão, NEGANDO, NA ÍNTEGRA,
PROVIMENTO  ao  Recurso  Administrativo,  interposto  pela  licitante
CONSTRUTORA PAVICOL LTDA. Publique-se.
 
À
COPEL.
Para adoção das devidas providências.
Em, 21 de junho de 2021.
 

Gesse de Cristo Almeida
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS

URBANOS
 

3 RESULTADO DE LICITAÇÃO CHAMADA PÚBLICA 002-2021

A Copel do Município de Teixeira de Freitas, em razão da Homologação do 
Secretário Municipal de Infraestrutura, Transportes e Serviços Urbanos, torna 
público  para  conhecimento  dos  interessados,  o  resultado  da  seguinte  
Licitação:

 Modalidade:  Chamada Pública  nº  002/2021  –  Processo  Administrativo  nº  
2776/2021

Objeto:  Outorga  de  Termo de  Permissão  Precária  Remunerada  de  Uso  –  
TRPU de 01 (uma) Usina Móvel de Asfalto Portátil

Empresa Vencedora: CBS- CONSTRUTORA BAHIANA DE SANEAMENTO LTDA.

Valor Global: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais) mensal. 

Base Legal: art. 45, §1º, I, Lei Federal nº 8.666/93

Data da Homologação: 21/06/2021

O  inteiro  teor  do  processo  licitatório  encontra-se  à  disposição  dos  
interessados  na  Sala  da  Comissão  Permanente  de  Licitação  –  COPEL  do  
município de Teixeira de Freitas – Ba, no horário comercial de 08:00 às 12:00 
h e das 13:30 h às 17:30 h. 

Teixeira de Freitas, 21 de junho de 2021

Magda de Seles Guimarães
PRESIDENTE DA COPEL

AVISO 26.2021 SEADP - PROCURA DE IMOVEL, PARA REINSTALAÇÃO DOS
SERVIÇOS DO ESF WILSON BRITO

O  Secretário  Municipal  de  Administração  e  Planejamento  de  Teixeira  de  
Freitas, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,

AVISA:
 

O MUNICIPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS - BA, torna público que necessita tocar, 

pelo prazo de 12 (doze) meses, de acordo com a legislação vigente, um imóvel 

com área construída de no mínimo 160,00 m² e no máximo 400,00 m², no 

bairro Jardim Europa/Teixeirinha, na cidade de Teixeira de Freitas - BA, com as 

seguintes características: instalações existentes, água e elétrica compatível,  

rede p/telefone, com no mínimo 7 cômodos, no mínimo 3 banheiros, 01 área 

de serviço,  1 Varanda e 1 Garagem para reinstalação dos serviços do ESF 

Wilson  Brito  de  responsabilidade  da  Secretaria  Municipal  de  Saúde.  As  

propostas deverão conter, além do seu prazo de validade de no mínimo 60 

(sessenta)  dias,  os  seguintes  dados: descrição  minuciosa  do  imóvel,  área  

física, instalações existentes, valor locativo mensal, cópia da documentação 

dominial,  ou  seja,  escritura.  As  propostas  deverão  ser  entregues  na  Rua  

Prudente de Morais, nº 25, Centro - Teixeira de Freitas- BA, até às 14:00 horas 

do  dia  29  de  Junho  de  2021,  onde  os  proponentes  poderão  tomar  

conhecimento do modelo de Contrato a ser lavrado.

Registre-se, publique e Cumpra-se.

 

Gabinete  do  Secretário  Municipal  de  Administração  e  Planejamento  de  

Teixeira de Freitas, 22 de Junho de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

AVISO DE LICITAÇÃO SRP 093-2021

A Comissão Permanente de Licitação – COPEL, do município de Teixeira de 
Freitas, torna público para conhecimento dos interessados, que será realizada 
a seguinte Licitação: 

MODALIDADE: PREGÃO  PRESENCIAL  Nº  093/2021  -  SRP  PROCESSO  Nº  
093/2021 

PROCESSO  ADMINISTRATIVO  Nº  574/2021  –  SEC.  MUNICIPAL  DE  
ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTO  DE  PROTEÇÃO  INDIVIDUAL  (EPI'S  E  UNIFORMES),  PARA  
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
E DEMAIS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO.
DATA DA SESSÃO: 07/07/2021 às 10h00min, horário de Brasília. 
 
Quaisquer  esclarecimentos/questionamentos  poderão  ser  formalizados  
através do e-mail: copelpmtf@yahoo.com. O acesso ao edital será através do 
endereço  eletrônico  http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, “transparência”,  
“Editais de licitação”, “Editais Baixar”. 
 
Teixeira de Freitas/BA, 22 de junho de 2021. 

Magda de Seles Guimarães
PREGOEIRA

EXTRATO DE CONTRATO 2-843-2021 COMAIS EIRELI

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 000057-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000405/2021.

Edição nº 3736 - Ano 15 - 22 de Junho de 2021

Chave de verificação: domtdf003736c122062021 Pág.: 2 de 8

mailto:copelpmtf@yahoo.com
mailto:copelpmtf@yahoo.com
about:blank
about:blank


CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  CNPJ: 
13.650.403/0001-28.
CONTRATADO: COMAIS EIRELI. CNPJ: 05.269.032/0001-00.
OBJETO:  O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO ( PORTAIS), PARA 
ATENDER  AS  NECESSIDADES  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  
INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS DESTE MUNICÍPIO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
20601  -  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  INFRAESTRUTURA,  TRANSPORTE  E  
SERVIÇOS URBANOS
2.040 - MANUT DA SEC MUN DE INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV URBANOS
339030 – MATERIAL DE CONSUMO
VALOR TOTAL: R$ 23.666,00 (vinte e três mil  seiscentos e sessenta e seis 
reais).
VIGÊNCIA: 22 de junho de 2021 à 31 de dezembro de 2021.
 
DATA: 22 de junho de 2021.

Gesse de Cristo Almeida
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS

URBANOS
 

EXTRATO DE CONTRATO 2-844-2021 COMAIS EIRELI

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 000064-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000352/2021.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  CNPJ: 
13.650.403/0001-28.
CONTRATADO: COMAIS EIRELI. CNPJ: 05.269.032/0001-00.
OBJETO:  O  FORNECIMENTO  DE  MATERIAL  ELÉTRICO,  PARA  ATENDER  AS  
NECESSIDADES  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  INFRAESTRUTURA,  
TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS DESTE MUNICIPIO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
20601  -  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  INFRAESTRUTURA,  TRANSPORTE  E  
SERVIÇOS URBANOS
2.040 - MANUT DA SEC MUN DE INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV URBANOS
339030 – MATERIAL DE CONSUMO
VALOR TOTAL: R$ 2.985,50 (dois mil  novecentos e oitenta e cinco reais e 
cinquenta centavos).
VIGÊNCIA: 22 de junho de 2021 à 31 de dezembro de 2021.
 
DATA: 22 de junho de 2021.

Gesse de Cristo Almeida
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS

URBANOS
 

EXTRATO DE CONTRATO 2-845-2021 COMAIS EIRELI

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 000068-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000404/2021.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  CNPJ: 
13.650.403/0001-28.
CONTRATADO: COMAIS EIRELI. CNPJ: 05.269.032/0001-00.
OBJETO:  O  FORNECIMENTO  DE  MATERIAL  DE  CONSUMO  (MATERIAL  DE  
CONSTRUÇÃO  DIVERSOS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS DESTE 
MUNICÍPIO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
20601  -  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  INFRAESTRUTURA,  TRANSPORTE  E  
SERVIÇOS URBANOS
2.040 - MANUT DA SEC MUN DE INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV URBANOS
339030 – MATERIAL DE CONSUMO
VALOR TOTAL: R$ 95.262,00 (noventa e cinco mil duzentos e sessenta e dois 
reais).
VIGÊNCIA: 22 de junho de 2021 à 31 de dezembro de 2021.
DATA: 22 de junho de 2021.

Gesse de Cristo Almeida
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS

URBANOS
 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3-IL-279-2021

INEXIGIBILIDADE Nº: 3-IL-279-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 001246/2021
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS - BA
CONTRATADO: GEOCLIN CLINICA MEDICA LTDA
OBJETO: CREDENCIAMENTO  MÉDICO  PARA  FINS  DE  CONTRATAÇÃO  DE  
PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DESTINADOS 
AO CTA DE TEIXEIRA DE FREITAS/BAHIA
DOTAÇÃO  ORÇAMENTARIA: 1021030500082.206  -  GESTÃO  DAS  AÇÕES  -  
BLOCO  VIGILANCIA  EM  SAÚDE33903900000  -  OUTROS  SERVIÇOS  DE  
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICAFicha - 00104Fonte de Recurso - 14
VALOR TOTAL: R$ 31.200,00(trinta e um mil duzentos reais)
FUNDAMENTAÇÃO: Inexigibilidade, Artigo 25, Inciso II, DA LEI 8.666/93. 
VIGÊNCIA: 12 Meses
DATA: 15 de junho de 2021

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3-IL-280-2021

INEXIGIBILIDADE Nº: 3-IL-280-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 001248/2021
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS - BA
CONTRATADO: GEOCLIN CLINICA MEDICA LTDA
OBJETO: CREDENCIAMENTO  MÉDICO  PARA  FINS  DE  CONTRATAÇÃO  DE  
PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DESTINADOS 
AO UPA
DOTAÇÃO  ORÇAMENTARIA: 1021030200082.202  -  GESTÃO  DAS  AÇÕES  -  
BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICAFicha - 00064Fonte de Recurso - 14
1021012200082.400  -  Enfrentamento  da  Emergência  –  COVID  19  
33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICAFicha - 
00264Fonte de Recurso - 14
VALOR TOTAL: R$ 36.000,00(trinta e seis mil reais)
FUNDAMENTAÇÃO: Inexigibilidade, Artigo 25, Inciso II, DA LEI 8.666/93. 
VIGÊNCIA: 12 Meses
DATA: 15 de junho de 2021

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2-817-2021 - LC COMERCIO DE PEÇAS PARA
MOTOS LTDA - ME

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP Nº: 000063-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000473/2021.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  CNPJ: 
13.650.403/0001-28.
CONTRATADO: L  C COMERCIO DE PEÇAS PARA MOTOS LTDA -  ME.  CNPJ: 
23.681.043/0001-85.
OBJETO: PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  MANUTENÇÃO  PREVENTIVA  E  
CORRETIVA NAS MOTOCICLETAS, PERTENCENTES À FROTA DO MUNICÍPIO DE 
TEIXEIRA DE FREITAS, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS 
GENUÍNOS  E  ORIGINAIS  DA  MARCA  DA  MOTOCICLETA/EQUIPAMENTO,  
COMPREENDENDO OS  SERVIÇOS  DE  REPAROS  MECÂNICOS,  ELÉTRICOS,  
ESTOFAMENTO,  FUNILARIA,  PINTURA,  TORNEARIA,  SISTEMA  DE  MOLAS,  
ESCAPAMENTOS,  RADIADORES,  SUSPENSÃO,  SISTEMA  DE  FREIOS,  PARA  
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
E PLANEJAMENTO E DEMAIS SECRETARIAS.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
401 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
2.038 – MANUTENÇÃO DA SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO 

Edição nº 3736 - Ano 15 - 22 de Junho de 2021

Chave de verificação: domtdf003736c122062021 Pág.: 3 de 8



VALOR TOTAL: R$ 81.420,00 (oitenta e um mil, quatrocentos e vinte reais e 
centavos).
VIGÊNCIA: 17 de junho de 2021 à 17 de junho de 2022.
DATA: 17 de junho de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 0084/2021

A  Secretaria  Municipal  de  Administração  e  Planejamento  de  Teixeira  de  
Freitas  -  PMTF,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  com  lastro  no  Decreto  
Municipal Nº. 178/2021, tendo em vista a regularidade do certame conforme 
Parecer Técnico da Controladoria Geral do Município, HOMOLOGA  o PREGÃO 
PRESENCIAL 084/2021, cujo objeto solicitado é a contratação de Sociedade 
Empresarial especializada  para fornecimento de material de consumo (EPI'S) 
em vista das ações emergenciais de prevenção e enfrentamento da Covid19, 
para atender as necessidades da Secretaria  Municipal  de Administração e 
Planejamento e demais Secretarias deste Município, conforme especificações,
quantitativos e condições descritos no termo de referência. ,  em favor das 
empresas: BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI nos 
lotes 6 e 7 no valor total de R$ 30.594,90(trinta mil, quinhentos e noventa e 
quatro reais e noventa centavos),  CASA DOS SUPLEMENTOS ALIMENTÍCIOS 
LTDA - ME no lote 8 no valor total de R$ 1.550,43(mil quinhentos e cinquenta 
reais e quarenta e e trres centavos), CLEBER PEREIRA AMORIM 00948983590 
no lote  4  no valor  total  de  R$ 8.052,66(oito  mil,  cinquenta  e  dois  reais  e  
sessenta  e  seis  centavos),  M.J.S.  COMERCIO  DE  CONFECCOES,  
REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI - ME nos lotes 1, 3, 5 e 9 no valor total 
de R$ 118.539,30(cento e dezoito mil quinhentos e trinta e nove reais e trinta 
centavos)e SARA DIAS DA ROCHA GUIMARÃES - ME nos lotes 2 e 10 no valor 
total  de  R$  100.492,57(cem  mil  quatrocentos  e  noventa  e  dois  reais  e  
cinquenta e sete centavos). 

Teixeira de Freitas/BA, 22 de junho de 2021

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA 172-2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDORA - CRISTINA CORDEIRO SANTOS

O SECRETÁRIO DE  ADMINISTRAÇÃO E  PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE  
FREITAS,  ESTADO  DA  BAHIA,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  em  
conformidade com o disposto na Lei nº 822/2014.
 
CONSIDERANDO o  processo  administrativo  nº  010507/2016,  protocolado  
pela servidora pública municipal CRISTINA CORDEIRO SANTOS, no qual a 
mesma requer Licença Prêmio.
 

RESOLVE:
 
Art. 1º - Conceder Licença Prêmio a servidora, CRISTINA CORDEIRO SANTOS,
ocupante do cargo efetivo de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, matrícula n.º 
013774,  lotada  no  PSF  CENTRO/SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE,  no  
período de 30/05/2021 a 27/08/2021.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.
 
Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 16 de junho de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA 173.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDORA - JOANITA MUNIZ SOUZA

O SECRETÁRIO DE  ADMINISTRAÇÃO E  PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE  
FREITAS,  ESTADO  DA  BAHIA,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  em  
conformidade com o disposto na Lei nº 822/2014.
 
CONSIDERANDO o  processo  administrativo  nº  004237/2021,  protocolado  
pela servidora pública municipal JOANITA MUNIZ SOUZA, no qual a mesma 
requer Licença Prêmio.
 

RESOLVE:
 

Art.  1º  -  Conceder  Licença  Prêmio  a  servidora,  JOANITA  MUNIZ  SOUZA, 
ocupante do cargo efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, matrícula n.º 
745,  lotada  na  CTA/SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE,  no  período  de  
01/07/2021 a 28/09/2021.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 16 de Junho de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA 180.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDORA - ALESSANDRA VIEIRA DE MOURA

O SECRETÁRIO DE  ADMINISTRAÇÃO E  PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE  
FREITAS,  ESTADO  DA  BAHIA,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  em  
conformidade com o disposto na Lei nº 822/2014.
 
CONSIDERANDO o  processo  administrativo  nº  004972/2021,  protocolado  
pela servidora pública municipal ALESSANDRA VIEIRA DE MOURA, no qual a 
mesma requer Licença Prêmio.
 

RESOLVE:
 
Art.  1º  -  Conceder  Licença  Prêmio  a  servidora,  ALESSANDRA  VIEIRA  DE  
MOURA, ocupante do cargo efetivo de OPERÁRIO (A),  matrícula n.º 18756, 
lotada  na  DIVISÃO  DE  ÁGUA  E  SANEAMENTO/SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  
INFRAESTRUTURA, no período de 21/06/2021 a 18/09/2021.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 16 de Junho de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA 181.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO AO SERVIDOR - EDMILSON PARAGUAÇU DA CONCEIÇÃO

O SECRETÁRIO DE  ADMINISTRAÇÃO E  PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE  
FREITAS,  ESTADO  DA  BAHIA,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  em  
conformidade com o disposto na Lei nº 822/2014.
 
CONSIDERANDO o  processo  administrativo  nº  010089/2016,  protocolado  
pelo servidor público municipal EDMILSON PARAGUAÇU DA CONCEIÇÃO, no 
qual o mesmo requer Licença Prêmio.
 

RESOLVE:
 
Art.  1º -  Conceder Licença Prêmio ao servidor, EDMILSON PARAGUAÇU DA 
CONCEIÇÃO,  ocupante  do  cargo  efetivo  de  OPERÁRIO,  matrícula  n.º  167,  
lotado no DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS PÚBLICOS/SECRETARIA MUNICIPAL 
DE INFRAESTRUTURA, no período de 14/06/2021 a 11/09/2021.

Edição nº 3736 - Ano 15 - 22 de Junho de 2021

Chave de verificação: domtdf003736c122062021 Pág.: 4 de 8



 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 16 de Junho de 2021.
 

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA 182.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDORA - MARIA TERESA ALVES DOS SANTOS

O SECRETÁRIO DE  ADMINISTRAÇÃO E  PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE  
FREITAS,  ESTADO  DA  BAHIA,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  em  
conformidade com o disposto na Lei nº 822/2014.
 
CONSIDERANDO o  processo  administrativo  nº  010080/2016,  protocolado  
pela  servidora pública  municipal MARIA TERESA ALVES DOS SANTOS,  no 
qual a mesma requer Licença Prêmio.
 

RESOLVE:
 
Art.  1º -  Conceder Licença Prêmio a servidora, MARIA TERESA ALVES DOS 
SANTOS, ocupante do cargo efetivo de GARI, matrícula n.º 18815, lotada na 
DEPARTAMENTO  DE  SERVIÇOS  PÚBLICOS/SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  
INFRAESTRUTURA, no período de 14/06/2021 a 11/09/2021.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 16 de Junho de 2021.
 

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA 183.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDORA - CONCEIÇÃO APARECIDA MANTHAY DE LIRA

O SECRETÁRIO DE  ADMINISTRAÇÃO E  PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE  
FREITAS,  ESTADO  DA  BAHIA,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  em  
conformidade com o disposto na Lei nº 822/2014.
 
CONSIDERANDO o  processo  administrativo  nº  010059/2016,  protocolado  
pela  servidora  pública  municipal CONCEIÇÃO  APARECIDA  MANTHAY  DE  
LIRA, no qual a mesma requer Licença Prêmio.

 
RESOLVE:

 
Art.  1º  -  Conceder  Licença  Prêmio  a  servidora,  CONCEIÇÃO  APARECIDA  
MANTHAY DE LIRA, ocupante do cargo efetivo de GARI, matrícula n.º 18666, 
lotada na DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS PÚBLICOS/SECRETARIA MUNICIPAL 
DE INFRAESTRUTURA, no período de 14/06/2021 a 11/09/2021.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.
 
Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 16 de Junho de 2021

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA 184.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO AO SERVIDOR - NILSON MARCELINO

O SECRETÁRIO DE  ADMINISTRAÇÃO E  PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE  
FREITAS,  ESTADO  DA  BAHIA,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  em  
conformidade com o disposto na Lei nº 822/2014.
 
CONSIDERANDO o  processo  administrativo  nº  010043/2016,  protocolado  
pelo  servidor  público  municipal NILSON  MARCELINO,  no  qual  o  mesmo  
requer Licença Prêmio.
 

RESOLVE:
 
Art. 1º - Conceder Licença Prêmio ao servidor, NILSON MARCELINO, ocupante 
do cargo efetivo de PEDREIRO, matrícula n.º  13044, lotado no DIVISÃO DE 
OBRAS/SECRETARIA  DE  INFRAESTRUTURA,  no  período  de  14/06/2021  a  
11/09/2021.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.
 
Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 16 de Junho de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA 185.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO AO SERVIDOR - DJALMA FERREIRA SANTOS

O SECRETÁRIO DE  ADMINISTRAÇÃO E  PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE  
FREITAS,  ESTADO  DA  BAHIA,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  em  
conformidade com o disposto na Lei nº 822/2014.
 
CONSIDERANDO o  processo  administrativo  nº  010129/2016,  protocolado  
pelo  servidor  público  municipal DJALMA  FERREIRA  SANTOS,  no  qual  o  
mesmo requer Licença Prêmio.
 

RESOLVE:
 
Art.  1º  -  Conceder Licença Prêmio ao servidor,  DJALMA FERREIRA SANTOS, 
ocupante do cargo efetivo de OPERÁRIO, matrícula n.º 160, lotado no DIVISÃO 
DE OBRAS/SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA,  no período de 14/06/2021 a 
11/09/2021.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 16 de Junho de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA 186.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDORA - MARIA SANDRA SANTANA DE SOUZA

O SECRETÁRIO DE  ADMINISTRAÇÃO E  PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE  
FREITAS,  ESTADO  DA  BAHIA,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  em  
conformidade com o disposto na Lei nº 822/2014.
 
CONSIDERANDO o  processo  administrativo  nº  010107/2016,  protocolado  
pela servidora pública municipal MARIA SANDRA SANTANA DE SOUZA, no 
qual a mesma requer Licença Prêmio.

RESOLVE:
 
Art. 1º - Conceder Licença Prêmio a servidora, MARIA SANDRA SANTANA DE 
SOUZA, ocupante  do  cargo  efetivo  de  GARI,  matrícula  n.º  522,  lotada  na  

Edição nº 3736 - Ano 15 - 22 de Junho de 2021

Chave de verificação: domtdf003736c122062021 Pág.: 5 de 8



DEPARTAMENTO  DE  SERVIÇOS  PÚBLICOS/SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  
INFRAESTRUTURA, no período de 14/06/2021 a 11/09/2021.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 16 de Junho de 2021.
 

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA 187.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO AO SERVIDOR - CLAUDEMIRO JOSE DOS SANTOS

O SECRETÁRIO DE  ADMINISTRAÇÃO E  PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE  
FREITAS,  ESTADO  DA  BAHIA,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  em  
conformidade com o disposto na Lei nº 822/2014.
 
CONSIDERANDO o  processo  administrativo  nº  010223/2016,  protocolado  
pelo servidor público municipal CLAUDEMIRO JOSE DOS SANTOS, no qual o 
mesmo requer Licença Prêmio.

RESOLVE:
 
Art.  1º  -  Conceder  Licença  Prêmio  ao  servidor,  CLAUDEMIRO  JOSE  DOS  
SANTOS, ocupante do cargo efetivo de OPERÁRIO, matrícula n.º 152, lotado no 
DEPARTAMENTO  DE  SERVIÇOS  PÚBLICOS/SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  
INFRAESTRUTURA, no período de 14/06/2021 a 11/09/2021.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 16 de Junho de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA 188.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDORA - MARIA AMELIA SILVA DE MEDEIROS

O SECRETÁRIO DE  ADMINISTRAÇÃO E  PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE  
FREITAS,  ESTADO  DA  BAHIA,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  em  
conformidade com o disposto na Lei nº 822/2014.
 
CONSIDERANDO o  processo  administrativo  nº  010222/2016,  protocolado  
pela servidora pública municipal MARIA AMELIA SILVA DE MEDEIROS, no 
qual a mesma requer Licença Prêmio.

RESOLVE:
 
Art.  1º  -  Conceder  Licença  Prêmio  a  servidora,  MARIA AMELIA  SILVA DE 
MEDEIROS, ocupante do cargo efetivo de GARI, matrícula n.º 113, lotada na 
DEPARTAMENTO  DE  SERVIÇOS  PÚBLICOS/SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  
INFRAESTRUTURA, no período de 14/06/2021 a 11/09/2021.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 16 de Junho de 2021

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA 189.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDORA -GISELDA CATUNDA

O SECRETÁRIO DE  ADMINISTRAÇÃO E  PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE  
FREITAS,  ESTADO  DA  BAHIA,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  em  
conformidade com o disposto na Lei nº 822/2014.
 
CONSIDERANDO o  processo  administrativo  nº  010198/2016,  protocolado  
pela  servidora  pública  municipal GISELDA  CATUNDA,  no  qual  a  mesma  
requer Licença Prêmio.
 

RESOLVE:
 
Art. 1º - Conceder Licença Prêmio a servidora, GISELDA CATUNDA, ocupante 
do cargo efetivo de GARI, matrícula n.º 16222, lotada na DEPARTAMENTO DE 
SERVIÇOS  PÚBLICOS/SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  INFRAESTRUTURA,  no  
período de 14/06/2021 a 11/09/2021.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 16 de Junho de 2021.
 

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA 190.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDORA - CILENE SOUZA SANTOS

O SECRETÁRIO DE  ADMINISTRAÇÃO E  PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE  
FREITAS,  ESTADO  DA  BAHIA,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  em  
conformidade com o disposto na Lei nº 822/2014.
 
CONSIDERANDO o  processo  administrativo  nº  010197/2016,  protocolado  
pela servidora pública municipal CILENE SOUZA SANTOS, no qual a mesma 
requer Licença Prêmio.
 

RESOLVE:
 
Art.  1º  -  Conceder  Licença  Prêmio  a  servidora,  CILENE  SOUZA  SANTOS, 
ocupante  do  cargo  efetivo  de  GARI,  matrícula  n.º  16223,  lotada  na  
DEPARTAMENTO  DE  SERVIÇOS  PÚBLICOS/SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  
INFRAESTRUTURA, no período de 14/06/2021 a 11/09/2021.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 16 de Junho de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA 191.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO AO SERVIDOR - JOSÉ DE JESUS OLIVEIRA

O SECRETÁRIO DE  ADMINISTRAÇÃO E  PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE  
FREITAS,  ESTADO  DA  BAHIA,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  em  
conformidade com o disposto na Lei nº 822/2014.
 
CONSIDERANDO o  processo  administrativo  nº  010709/2016,  protocolado  
pelo servidor público municipal JOSE DE JESUS OLIVEIRA, no qual o mesmo 
requer Licença Prêmio.

 
RESOLVE:

 

Edição nº 3736 - Ano 15 - 22 de Junho de 2021

Chave de verificação: domtdf003736c122062021 Pág.: 6 de 8



Art.  1º  -  Conceder  Licença  Prêmio  ao  servidor,  JOSE  DE  JESUS  OLIVEIRA,  
ocupante  do  cargo  efetivo  de  GARI,  matrícula  n.º  18776,  lotado  no  
DEPARTAMENTO  DE  SERVIÇOS  PÚBLICOS/SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  
INFRAESTRUTURA, no período de 14/06/2021 a 11/09/2021.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 16 de Junho de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA 192.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO AO SERVIDOR - FRANCISCO JOSÉ AMORIM

O SECRETÁRIO DE  ADMINISTRAÇÃO E  PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE  
FREITAS,  ESTADO  DA  BAHIA,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  em  
conformidade com o disposto na Lei nº 822/2014.
 
CONSIDERANDO o  processo  administrativo  nº  001301/2017,  protocolado  
pelo servidor público municipal FRANCISCO JOSE AMORIM, no qual o mesmo 
requer Licença Prêmio.
 

RESOLVE:
 
Art.  1º  -  Conceder  Licença Prêmio ao servidor,  FRANCISCO JOSE AMORIM,  
ocupante do cargo efetivo de OPERADOR DE MÁQUINA, matrícula n.º 16947, 
lotado no DIVISÃO DE OBRAS/SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, no período 
de 14/06/2021 a 11/09/2021.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 16 de Junho de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA 193.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDORA - BETANIA SANTOS DOS ANJOS

O SECRETÁRIO DE  ADMINISTRAÇÃO E  PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE  
FREITAS,  ESTADO  DA  BAHIA,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  em  
conformidade com o disposto na Lei nº 822/2014.
 
CONSIDERANDO o  processo  administrativo  nº  000413/2017,  protocolado  
pela servidora pública municipal BETANIA SANTOS DOS ANJOS, no qual a 
mesma requer Licença Prêmio.
 

RESOLVE:
 
Art. 1º - Conceder Licença Prêmio a servidora, BETANIA SANTOS DOS ANJOS, 
ocupante do cargo efetivo de TÉCNICO ADMINISTRATIVO, matrícula n.º 6464, 
lotada  na  FÓRUM/FAZENDA  PÚBLICA,  no  período  de  14/06/2021  a  
11/09/2021.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 16 de Junho de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA 194.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDORA - MARIA LUCIA RIBEIRO BORGES DIAS

O SECRETÁRIO DE  ADMINISTRAÇÃO E  PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE  
FREITAS,  ESTADO  DA  BAHIA,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  em  
conformidade com o disposto na Lei nº 822/2014.
 
CONSIDERANDO o  processo  administrativo  nº  000800/2017,  protocolado  
pela servidora pública municipal MARIA LUCIA RIBEIRO BORGES DIAS, no 
qual a mesma requer Licença Prêmio.
 

RESOLVE:
 
Art.  1º  -  Conceder  Licença  Prêmio  a  servidora,  MARIA  LUCIA  RIBEIRO  
BORGES  DIAS, ocupante  do  cargo  efetivo  de  TÉCNICO  ADMINISTRATIVO,
matrícula n.º 414, lotada na FÓRUM/CARTÓRIO DA 2ª VARA CRIME, no período 
de 14/06/2021 a 11/09/2021.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 16 de Junho de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA 195.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDORA - CLAUDINEA JOVITA

O SECRETÁRIO DE  ADMINISTRAÇÃO E  PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE  
FREITAS,  ESTADO  DA  BAHIA,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  em  
conformidade com o disposto na Lei nº 822/2014.
 
CONSIDERANDO o  processo  administrativo  nº  000279/2019,  protocolado  
pela  servidora  pública  municipal CLAUDINEA  JOVITA,  no  qual  a  mesma  
requer Licença Prêmio.
 

RESOLVE:
 
Art. 1º - Conceder Licença Prêmio a servidora, CLAUDINEA JOVITA, ocupante 
do cargo efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, matrícula n.º 3663, lotada 
na FÓRUM/CARTÓRIO CRIMINAL, no período de 14/06/2021 a 11/09/2021.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 16 de Junho de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA 196.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDORA - DIANA GUILHERME DE OLIVEIRA ROCHA

MONTOVANELI

O SECRETÁRIO DE  ADMINISTRAÇÃO E  PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE  
FREITAS,  ESTADO  DA  BAHIA,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  em  
conformidade com o disposto na Lei nº 822/2014.
 
CONSIDERANDO o  processo  administrativo  nº  007188/2020,  protocolado  
pela servidora pública municipal DIANA GUILHERME DE OLIVEIRA ROCHA 
MONTOVANELI, no qual a mesma requer Licença Prêmio.
 

RESOLVE:

Edição nº 3736 - Ano 15 - 22 de Junho de 2021

Chave de verificação: domtdf003736c122062021 Pág.: 7 de 8



 
Art.  1º  -  Conceder  Licença  Prêmio  a  servidora,  DIANA  GUILHERME  DE  
OLIVEIRA ROCHA MONTOVANELI, ocupante do cargo efetivo de TÉCNICO 
ADMINISTRATIVO, matrícula n.º 18784, lotada na FÓRUM/FAZENDA PÚBLICA, 
no período de 14/06/2021 a 11/09/2021.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 16 de Junho de 2021.
 

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA 197.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDORA – RIZZYA AMARANTE NEIVA

O SECRETÁRIO DE  ADMINISTRAÇÃO E  PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE  
FREITAS,  ESTADO  DA  BAHIA,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  em  
conformidade com o disposto na Lei nº 822/2014.
 
CONSIDERANDO o  processo  administrativo  nº  002191/2020,  protocolado  
pela  servidora  pública  municipal RIZZYA  AMARANTE  NEIVA,  no  qual  a  
mesma requer Licença Prêmio.

 
RESOLVE:

 
Art.  1º -  Conceder Licença Prêmio a servidora, RIZZYA AMARANTE NEIVA, 
ocupante  do  cargo  efetivo  de  PSICÓLOGA,  matrícula  n.º  14976,  lotada  na  
FÓRUM/ADMINISTRAÇÃO, no período de 14/06/2021 a 11/09/2021.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 16 de Junho de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA 212.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDORA - DAIANE FERRERA SALES GOMES

O SECRETÁRIO DE  ADMINISTRAÇÃO E  PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE  
FREITAS,  ESTADO  DA  BAHIA,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  em  
conformidade com o disposto na Lei nº 822/2014.
 
CONSIDERANDO o  processo  administrativo  nº  003789/2021,  protocolado  
pela servidora pública municipal DAIANE FERRERA SALES GOMES, no qual a 
mesma requer Licença Prêmio.
 

RESOLVE:
 

Art.  1º  -  Conceder  Licença  Prêmio  a  servidora,  DAIANE  FERRERA  SALES  
GOMES, ocupante do cargo efetivo de ENFERMEIRO (A), matrícula n.º 20207, 
lotada na SESMT/SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no período de 
03/06/2021 a 31/08/2021.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.
 
Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 16 de Junho de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA 213.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDORA – EDINEUZA ROCHA

O SECRETÁRIO DE  ADMINISTRAÇÃO E  PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE  
FREITAS,  ESTADO  DA  BAHIA,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  em  
conformidade com o disposto na Lei nº 822/2014.
 
CONSIDERANDO o  processo  administrativo  nº  000209/2017,  protocolado  
pela servidora pública municipal EDINEUZA ROCHA, no qual a mesma requer 
Licença Prêmio.
 
RESOLVE:
 
Art. 1º - Conceder Licença Prêmio a servidora, EDINEUZA ROCHA, ocupante 
do cargo efetivo de GARI, matrícula n.º 19168, lotada na DEPARTAMENTO DE 
SERVIÇOS  PÚBLICOS/SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  INFRAESTRUTURA,  no  
período de 21/06/2021 a 18/09/2021.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.
 
Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 16 de Junho de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

Edição nº 3736 - Ano 15 - 22 de Junho de 2021

Chave de verificação: domtdf003736c122062021 Pág.: 8 de 8


	Edição nº 3736 - Ano 15 - 22 de Junho de 2021
	domtdf003736c122062021
	SUMÁRIO

